[image: image1.jpg]

                       ПРОЕКТ
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от __________

                                                                                           № __
пос. Первомайский
О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района от 22 сентября  2011 года № 18
«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения  муниципальным  имуществом Первомайского  сельского поселения Ленинградского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Уставом Первомайского сельского поселения Ленинградского района, Совет Первомайского сельского поселения Ленинградского района   р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом  Первомайского сельского поселения Ленинградского района:

Раздел 2 Порядок формирования, учета и ведения Реестра, а также порядок внесения в Реестр объектов учета Первомайского  сельского поселения Ленинградского района изложить в следующей редакции:

«1. Порядок ведения реестра муниципального имущества Первомайского сельского поселения Ленинградского района, в том числе правила внесения сведений об имуществе в реестры, общие требования к порядку предоставления информации из реестров, состав информации о муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве или в силу закона органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, иным лицам (далее - правообладатель) и подлежащем учету в реестрах, осуществляется в порядке, утвержденном Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 года N 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

2. Уполномоченным органом по ведению Реестра (Реестродержателем) является администрация.

3. Ответственность за достоверность, полноту и сохранение информационной базы Реестра возлагается на администрацию.

4. Право муниципальной собственности, другие вещные права на принятое, приобретенное и вновь созданное недвижимое имущество, а также право хозяйственного ведения и оперативного управления, долгосрочная аренда, доверительное управление, сервитут, ипотека подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

5. При отсутствии государственной регистрации права муниципальной собственности, документом, подтверждающим право муниципальной собственности Первомайского сельского поселения Ленинградского района в соответствии с действующим законодательством, является выписка из Реестра, содержащая реестровый номер и иные достаточные для идентификации объекта учета сведения, по состоянию на дату выдачи выписки из Реестра.

Пункт 7.2  раздела 7.2.4 подпункт «г»  изложить в следующей редакции:

 проводит аукцион (конкурс) по продаже муниципального имущества в соответствии с Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585, Положением о проведении конкурса по   продаже  государственного или муниципального имущества, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №584.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Жемчужная ).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

 глава Первомайского сельского
поселения   Ленинградского района                                            М.А. Коровайный
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению  Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района
               от _______ № ____
Перечень муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении МУП ЖКХ «Первомайское» , подлежащего передаче из  хозяйственном ведении МУП ЖКХ «Первомайское» в аренду на безвозмездной основе  ООО «Ленводоканал»  сроком на 11 месяцев, в целях без перебойного обеспечения  питьевой водой население пос.Первомайского,  пос.Звезда,  пос. Зерновой,  пос.Луговой .
	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	№

п/п
	Наименование

объекта

недвижимого

имущества,

площадь
	Местонахождение

объекта недвижимого

имущества
	Год ввода в эксплуатацию,

иные

идентификационные

признаки
	кадастровый

но-

мер / № и дата Выписки из гос реестра недвижимости.
	 № и дата документа
свидетельства о государственной регистрации

	1
	Артезианская скважина          № 3962 с водонапорной башней

глубина залегания     210,0 м

	 353763 Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Первомайский, 700 м восточнее п.Первомайского

	1972
	23:19:0601000:667
	23АД 029487 от 04.07.2007 год

	2
	Артезианская скважина          № 7548 с водонапорной башней

глубина залегания     201,0 м

	353763 Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Первомайский, 300 м южнее п.Первомайского

	1990
	23:19:0601000:665
	23АД 029483 от 04.07.2007 год

	3
	Артезианская скважина          № 5635 с водонапорной башней

глубина залегания     191,0 м

	353754 Краснодарский край, Ленинградский район, пос.Звезда ул.Механическая

	1977
	23:19:0604001:76
	23АД 029486 от 04.07.2007 год

	4
	Артезианская скважина          № 36100 с водонапорной башней

глубина залегания     213,4 м

	353754 Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Луговой 100 м. западнее  поселка Лугового

	1974
	23:19:0602002:5
	23АД 029484 от 04.07.2007 год

	5
	Артезианская скважина          № 30416 с водонапорной башней

глубина залегания     220 м

	353754 Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Зерновой 200 м. юго- западнее  поселка Зернового

	1973
	23:19:0601000:664
	23АД 029365 от 04.07.2007 год

	6
	Водопроводные сети

протяженностью 10483 м.

	353763 Краснодарский край, Ленинградский район,                       пос. Первомайский

	1956
	23:19:0000000:232
	23АД 029366 от 26.06.2007 год

	7
	Водопроводные сети

протяженностью 7800 м.

	353754 Краснодарский край, Ленинградский район,                       пос. Звезда

	1958
	23:19:0000000:233
	23АД 029368 от 26.06.2007 год

	8
	Водопроводные сети

протяженностью 900 м.

	353754 Краснодарский край, Ленинградский район,                       пос. Зерновой

	1956
	23:19:0000000:234
	23АД 029367 от 27.06.2007 год

	9
	Водопроводные сети

протяженностью 1460 м.

	353754 Краснодарский край, Ленинградский район,                       пос. Луговой

	1956
	23:19:0602002:4
	23АД 029364 от 27.06.2007 год

Глава Первомайского сельского поселения
Ленинградского района                                                                                                                                       М.А. Коровайный